מה שהחל בסוף שנות התשעים בכמה קווי אוטובוס
נפרדים בהם נכפה על נשים לשבת בחלק האחורי, התפשט והגיע כמעט לכל תחום ומרחב בחיינו - באקדמיה,
בצה"ל, במשרדי הממשלה והרשויות המקומיות, ברחוב, באירועי תרבות ומוזיקה, בתחבורה ציבורית, בקופות

חולים, בתחנות רדיו, בשלטי חוצות, בכנסים, אמבולנסים ועוד ועוד.

דו"ח מקיף זה מציין עשרים שנים לחקיקתו של חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור
ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000. החוק היווה ציון דרך חשוב ביותר במאבק באפליה על מגוון צורותיה וטעמיה
ובכלל זאת בתופעה של הדרת הנשים במרחב הציבורי. כעשור לאחר חקיקתו, ניתן פסק דין תקדימי של בית
המשפט העליון בעניין קווי ההפרדה )רגן, 20(. פסק הדין התייחס בהרחבה לתופעת ההפרדה הכפויה בקווי
האוטובוס וקבע שמדובר בפרקטיקה אסורה.

פוגמת בתחושת השייכות ובמוטיוואציה החיובית
להשתתף בחיי החברה ולתרום לה" ובמקום אחר היא כונתה "הרע-מכל-רע. הפליה מכרסמת עד כלות ביחסים בין

בני-אנוש, ביניהם לבין עצמם. תחושת הפליה מביאה לאובדן עשתונות ולהרס מירקם היחסים בין אדם לרעהו"4.

חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000, אימץ לתוכו את
עיקרון השוויון, אסר על אפליה מחמת מין בהספקת מוצר או שירות וקבע כי: "מי שעיסוקו בהספקת מוצר או שירות
ציבורי או בהפעלת מקום ציבורי, לא יפלה בהספקת המוצר או השירות הציבורי, במתן הכניסה למקום הציבורי או
במתן שירות במקום הציבורי, מחמת גזע, דת או קבוצה דתית, לאום, ארץ מוצא, מין, נטיה מינית, השקפה, השתייכות
מפלגתית, גיל, מעמד אישי, הורות או לבישת מדי כוחות הביטחון וההצלה או ענידת סמליהם".

הערות ומקורות .9

2. הדרת נשים – מה מהות התופעה? המשגה

1 כגון סעיף 15א לחוק שירות המדינה )מינויים(, תשי"ט-1959.

2 המטה המרכזי עם אילה חסון, ערוץ 13 )3.8.19(. יצוין, כי סמוך לאחר הבחירות התפצלה "ימינה" לשתי מפלגות שונות כך שאיילת שקד איבדה את

מעמדה כיו"ר ימינה והפכה ליו"ר משותפת של "הימין החדש" בלבד. שירית אביטן כהן, מקור ראשון )10.10.19(. היא גם היחידה מבין ראשי הימין
שלא מונתה לשרה ונותרה מחוץ לממשלה.

7 "הרשעת נהג שמנע מאשה לעלות לאוטובוס היא צעד נוסף במאבק בהפרדה המגדרית" אור קשתי, הארץ )8.11.19(.

8 "ביטול האירוע של הרב פירר - הצלת היהדות" אבישי בן חיים, חדשות 13 )5.11.19(.

1 בין החוקים בהם עוגן עיקרון השוויון ניתן למנות את חוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951; חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988; חוק

שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998.

2 בג"ץ 2671/98 שדולת הנשים בישראל נ' שר העבודה והרווחה בעמ' 650 )1998( )להלן: ״עניין שדולת הנשים נגד שר העבודה"(. לפסקי דין נוספים

העומדים על מרכזיותה של הזכות לשוויון ראו גם בג"ץ 114/79 בורקאן נ' שר האוצר, פ"ד לב)2( 800, 806 )4.7.78(; בג"ץ 4112/99 עדאלה המרכז
המשפטי לזכויות המיעוט הערבי נ' עיריית תל-אביב-יפו, פ"ד נו)5( 393, 414 )2002(.